quinta-feira, 05 de feVereirO de 2009 15
Diário Oficial

Executivo  3
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 09/03/09 às
09h - Tipo TéCNICA E PREÇO.
OBjETO: Contratação de Empresa para Implantação do Projeto
de Trabalho Social na Área do Portal da Amazônia - SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima. Belém/PA, 05 de fevereiro de 2009.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Presidente da CPL - PMB

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2009-CPL/PMB/SEURB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 09/03/09 às
15h - Tipo TéCNICA E PREÇO.
OBjETO: Contratação de Empresa para Implantação do Projeto
de Trabalho Social na Área da Macrodrenagem da Sub-Bacia II
da Estrada Nova - SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima. Belém/PA, 05 de fevereiro de 2009.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Presidente da CPL - PMB

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2009-CPL/PMB/SEURB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 10/03/09 às
09h - Tipo TéCNICA E PREÇO.
OBjETO: Contratação de Empresa para Implantação do Projeto
de Trabalho Social na Área de Urbanização da Sub-Bacia 2 -
SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima. Belém/PA, 05 de fevereiro de 2009.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Presidente da CPL - PMB

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2009-CPL/PMB/SEURB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 10/03/09 às
15h - Tipo TéCNICA E PREÇO.
OBjETO: Contratação de Empresa para Implantação do Projeto
de Trabalho Social na Área de Urbanização da Bacia do Paracuri
- SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima. Belém/PA, 05 de fevereiro de 2009.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Presidente da CPL - PMB

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2009-CPL/PMB/SEURB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 11/03/09 às
09h - Tipo TéCNICA E PREÇO.
OBjETO: Contratação de Empresa para Implantação da
Regularização Fundiária na Área do Portal da Amazônia -
SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima. Belém/PA, 05 de fevereiro de 2009.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Presidente da CPL - PMB

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2009-CPL/PMB/SEURB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 11/03/09 às

15h - Tipo TéCNICA E PREÇO.
OBjETO: Contratação de Empresa para Implantação da
Regularização Fundiária na Área da Macrodrenagem da Sub-
Bacia II da Estrada Nova - SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima. Belém/PA, 05 de fevereiro de 2009.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Presidente da CPL - PMB

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2009-CPL/PMB/SEURB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 12/03/09 às
09h - Tipo TéCNICA E PREÇO.
OBjETO: Contratação de Empresa para Implantação da
Regularização Fundiária na Área da Urbanização da Sub-Bacia
2 - SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima. Belém/PA, 05 de fevereiro de 2009.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Presidente da CPL - PMB

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2009-CPL/PMB/SEURB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 12/03/09 às
15h - Tipo TéCNICA E PREÇO.
OBjETO: Contratação de Empresa para Implantação da
Regularização Fundiária na Área de Urbanização da Bacia do
Paracuri - SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima. Belém/PA, 05 de fevereiro de 2009.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A Prefeitura Municipal de Uruará publica, extrato do
Contrato nº 20090038 firmado com a empresa alta
eMPrrendIMentos turÍstIcos ltda  valor global
R$ - 483.694,16 (quatrocentos e oitenta e três mil seiscentos
e noventa quatro reais e dezesseis  centavos), cujo objeto é
contratação de empresas para fornecimento de passagens
aéreas em vôos regionais e nacionais, para o funcionamento
do Gabinete do Prefeito e Séc.de Administração a, ref: Pregão
Presencial nº 9/2009-00016. Uruará 04/02/2009.
A Secretaria Municipal de Assitencia Social, extrato do
Contrato nº 20090039 firmado com a empresa alta
eMPreendIMentos turÍstIcos ltda valor global
R$-54.049,44 (cinqüenta e quatro mil, quarenta e nove reais,
quarenta e quatro centavos), cujo objeto é contratação de
empresa passagens aéreas em võos regionais e nacionais para
o funcionamento desta Secretaria, ref: Pregão Presencial nº
9/2009-00016. Uruará 04/02/2009.
A Secretaria Municipal de Educação publica, extrato do Contrato nº
20090040 firmado com a empresa alta eMPreendIMentos
turIstIcos ltda  valor global R$ - 212.448,72 (duzentos
e doze mil quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta
e dois centavos), cujo objeto é contratação de empresa para
fornecimento de passagens aérea em vôos regionais e nacionais,
para o funcionamento desta secretaria, ref: Pregão Presencial nº
9/2009-000017 Uruará 04/02/2009.
A Secretaria Municipal de Saúde publica, extrato do
Contrato nº 20090041 firmado com a empresa alta
eMPreendIMentos turIstIcos ltda valor global R$
- 406.629,00 (quatrocentos e seis mil seiscentos e vinte e nove
reais), cujo objeto é contratação de empresas para fornecimento
de passagens aéreas em vôos regionais e nacionais, para
funcionamento desta secretaria e transporte de usuário do SUS,
ref: Pregão Presencial nº 9/2009-00018. Uruará 04/02/2009.
A Prefeitura Municipal de Uruará publica Pregão Presencial Nº
9/2009-00039, abertura dia 18/02/2009, 10:00 hs, horário de
Brasília, local sede do poder executivo sito Rua 15 de novembro
nº 520 cujo objeto é locação de veículos e horas máquinas para
atender a Séc.  de Viação e Obras e Secretaria de Agricultura.
Inf. fone 9141-3524. Edital R$ 50,00. Uruará– Pa,04/02/09.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
CONTRATO - 081/09 –Convite 1/2008-00074, PMP/
CENVEL-CENTRAL LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA.Obj:Loc.
de 01 caminhão com adaptação para tanque de água (carro-
pipa), e 01 girico-pipa, para os serv. de lavagem de ruas,

canteiros, praças e logradouros públicos, para os meses de
janeiro e fevereiro/2009. Valor:R$ 24.928,00. Func.Prog:2.137.
Elem. de desp:3.3.90.39.00. Vig.: 31/12/09. Rec:Próprio. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 082/09 –Convite 1/2008-00075, PMP/
SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP.Obj:Cont. de
emp. prestadora de serv. de meio-fio e linha d’água, canaletas,
recuperação de caixas de esgotos, confecção de tampas e
limpeza de caixas de esgotos em praças, canteiros, canaletas
e em vias públicas do nosso munic. para os meses de janeiro e
fevereiro/2009. Valor:R$ 25.740,00. Func.Prog:2.139. Elem. de
desp:4.4.90.51.00. Vig.: 31/12/09. Rec:Próprio. Pgm/Pa. Ord.
de Desp:Adnan De       machki.
CONTRATO - 083/09 –Convite 1/2008-00078, PMP/
SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP.Obj:Cont. de emp.
para prestação de serv. manuais, objet. a execução de serv.
de coleta de lixo doméstico em viatura da Prefeitura Munic. de
Paragominas (papa-lixo e girico), durante os meses de janeiro e
fevereiro/2009. Valor:R$ 22.410,00. Func.Prog:2.138. Elem. de
desp:3.3.90.39.00. Vig.: 31/12/09. Rec:Próp rio. Pgm/Pa.
Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 119/09 –Concorrência 3/2008-00005, PMP/
VIEIRA E LEÃO CONSTRUTORA LTDA.Obj:Cont. de emp.
prestadora de serv. para obras de construção do Estádio Munic.
de Esportes – local: Av. Barão de Araruna, entre: R. Maria de
Lourdes Sobrinho e R. Guilherme Rodrigues/Bairro: Promis.
III, Paragominas/Pa., com o bloco C. Valor:R$ 2.170.619,51.
Func.Prog:1.061. Elem. de desp:4.4.90.51.00. Vig.: 15/01/09
a 31/12/09. Rec:CVRD/PMP. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan
Demachki.
CONTRATO - 131/09 –Inexigibilidade de Licitação
6/2009-00002, PMP/AUTOVIÁRIA BRAGANTINA LTDA.
Obj:Aquis. estimada de 14.400, passagens rodoviárias
destinadas aos pacientes que realizam tratamento de saúde fora
do domicílio, no trajeto Paragominas/Belém/Paragominas, para
o exerc./2009. Valor:R$ 388.800,00. Func.Prog:2.076. Elem. de
desp:3.3.90.33.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FMS. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
Convênio 015/2009. PMP/ASSOC. DOS MINI E PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DA COLÔNIA ORIENTE. Obj:Const. obj.
do presente instrumento, o apoio financeiro para o custeio de
desp. com aquis. de insumos para a produção e comercialização
de hortaliças, produzidas em unid. familiares na Colônia
Oriente, neste Munic. Valor: R$ 1.500,00. classif. func. Prog:
1001.20.122.0011.2115.10. elem. de desp: 3.3.90.39.00.
Período:02/02/09 a 30/04/09.Rec:Próprio.  Data da Ass:
02/02/09. Assin: Adnan Demachki – Pref. Munic. de Parag;
Marcos Antônio Abreu do Amaral – Secret. Munic. de Agricult.
Indús. e Com.; Emanoel  Nazareno R. de Oliveira – Pte. da Assoc.
dos Mini e Pequenos Produtores Rurais da Col. Oriente.

PARAÍSO MAGAZINE LTDA-EPP
A emp. Paraíso Magazine LTDA-EPP, sito em Ulianopólis/PA,
à R.Princ. Isabel, 293-Centro, Insc.Estad. 15.278.510-8 e CNPJ
10.387974/0002-04, comunica o extravio de uma Nota Fiscal
mod. 02, série D, de nº 00064, em branco da AIDF Nº. 320399-
9º. Registra-se para devidos fins.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2009.
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n°
05.105.283/0001-50, resolve Promover Certame Licitatório, na
modalidade Pregão Presencial para a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA, DIDÁTICO E EXPEDIENTE - PDDE,
que se realizará no dia 17/02/09 às 09:30 hs na sala da CPL,
sito a Av. Gentil Bitencourt, 01 – Centro. O edital encontra-se
à disposição a partir de 05/02/09. Márcio Vieira Gonçalves,
Pregoeiro da CPL – Cametá.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

AV: SÃO PEDRO 752 CENTRO CEP: 68618-000
CNPj: 84.263.862/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL
Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº. 001/2009. A Comissão
Permanente de Licitação CPL/PMNEP, torna público que fará
licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Lance por
Item, para aquisição de Combustíveis e Derivados do Petróleo,
Data e Local: 20/02/09 às 9:30h, na sala de audiências da
CPL, sito à Av: São Pedro 752 Centro CEP: 68618-00 – Nova
Esperança do Piriá - PA. O Edital poderá ser adquirido na sala da
CPL mediante o pagamento de 100,00 (cem reais), no endereço
supra citado no horário das 08 h às 12 h no período de 06/02 à
18/02/09. CONTATO: Tel. (91) 3817-1178 – (091) 81045630
E-mail: manoelscostacpl@bol.com.br